ВОЛОГОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

 ГОРОД ЧЕРЕПОВЕЦ

М Э Р И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18.04.2023 № 1088

О стоимости услуг, предоставляемых

в соответствии со статьями

9, 12 Федерального закона от 12.01.96 № 8-ФЗ

«О погребении и похоронном деле»

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.96 № 8-ФЗ «О погребении и

похоронном деле», постановлением мэрии города от 30.04.2015 № 2591 «О порядке

установления стоимости услуг по погребению»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Установить стоимость услуг, предоставляемых в соответствии со статьями 9,

12 Федерального закона от 12.01.96 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» муни-

ципальным унитарным предприятием города Череповца «Специализированная риту-

альная служба», в размерах согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление мэрии города от 24.01.2020 № 227

«О стоимости услуг, предоставляемых в соответствии со статьями 9, 12 Федерального

закона от 12.01.96 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле».

3. Постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном ин-

тернет-портале правовой информации г. Череповца, распространяется на правоотно-

шения, возникшие с 1 февраля 2023 года.

Первый заместитель

мэра города Д.А. Лавров

Приложение

к постановлению мэрии города

от 18.04.2023 № 1088

Стоимость услуг, предоставляемых в соответствии со статьями

9, 12 Федерального закона от 12.01.96 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»

муниципальным унитарным предприятием города Череповца

«Специализированная ритуальная служба»

№

п/п
Наименование услуг

Стоимость,

руб.

1. Услуга, предоставляемая в соответствии со статьей 9 Федерального

закона от 12.01.96 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», в

том числе:

10 161,62

1.1. Оформление документов, необходимых для погребения 194,05

1.2. Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходи-

мых для погребения
4 827,90

1.3. Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий)  1 340,86

1.4. Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом) 3 798,81

2.

Услуга, оказываемая в соответствии со статьей 12 Федерального

закона от 12.01.96 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», в

том числе:

10 515,22

2.1. Оформление документов, необходимых для погребения 212,06

2.2. Облачение тела 230,63

2.3. Предоставление гроба  4 568,23

2.4. Перевозка умершего на кладбище (в крематорий)  1 396,93

2.5. Погребение 4 107,37